
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 662.753.1:629.13 Schválena: 7.3.1974

Ropné výrobky
LETECKÉ BENZÍNY *ČSN 65 6510

JK 111 111

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Aviation gasolines

 

Tato norma platí pro výrobu, zkoušení a dodávání leteckých benzínů, které se používají jako pohonná
látka pro letecké pístové motory.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

1. Letecké benzíny jsou směsi kapalných uhlovodíků, vroucích v rozmezí 40 až 180 oC. Mohou
obsahovat též přísady zvyšující oktanové číslo a zlepšující antioxidační vlastnosti. Rovněž mohou
obsahovat organické barvivo.

 

2. Letecké benzíny se vyrábějí ve dvou druzích:

benzín letecký 78, zkratka BL-78, bezbarvý,

benzín letecký 95, zkratka BL-95, sytě žluté barvy.

O označování, značení, používání zkratek a značek ropných výrobků viz ČSN 65 6001.

 

3. Letecké benzíny jsou čiré kapaliny, bez vody a mechanických nečistot. Letecké benzíny jsou ve
smyslu ČSN 65 0201 hořlavé kapaliny I. třídy nebezpečnosti. Za určitých okolností mohou poškodit
zdraví a proto při práci s nimi je třeba dbát opatrnosti, viz též čl. 13 a „Příloha".

Nahrazuje ČSN 65 6510
z 31.1.1959

Účinnost od:
1.3.1975

04874



-- Vynechaný text --


